
ra,r'
| ] '  i| |], '] ]1 .íxi| i l .:.:1i
z A )t.,.1i t: t:1;1i1,,r.
lll;t \t Lt.,?.i: ,

FAKULTA EKONOMICKA
KGE

Jméno studenta:

Stuclijní obor:

Tóna bakalářskó prácc:

I lodnot i te l  -  oponent:

Pracoviš1ě opon€nta:

HODNOCENÍ B^K^LÁŘSKÉ PIi.ÁcE
A|radcmický ro|r 20 |7/20 |8

Pclra Červená

Ekonomická a regionální gcografic

Vývoj vcnlrovslrého sídla Pačcjov-nádraží od 19. století do
současnost i

Mgr. Mart in I,cpič

KGE FEK ZČU

Kritória hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Definování cílťr práce
I}1 Metodic|. 'ý postup r 1pracování pt 'ácc
C) .|eoreticl<ý zá|<lad prácc (rešeršníčást)
D) Členění práce (do kapitol .  podkapitol .  odstavcťr)
Il) Jazykovó zpracováni prácc (s|iladba včt, g|anla1ika)
F) lrortná Ini 7-prrcoVá|lí price
G) Přesrrost for.nrulací a práce s odbor.nýnl jazykem
II) Práce s odbornou lileratulou (nor.nry, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, út.oveli souhrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s infbr.tnacemi
K) Závěty práce ajcjich íornrulace
I) Splněn í cílťr prácc
M) odboný přínos práce (pro teorii. pr.o praxi)
N) Přís1up autora k řešení problenlatiky práce
o) Celkový dojern z pr.ácc

NavrhLrji práci klasifikovat klasifikačním stupněm:I

Stručnó zdůvodIrění navrhovaného ldasi f i l račního s{upně:]

Autot.ka vypracovala podr.obnou jedrropřipadovoLr sludii" ktetá se zarnčřujc výhradně na zkoumaný
případ beze snalry o general izaci . ' I .o br 'nemuselo být na škodu. pokud by byly vyrržity hlavní
přednosti jednopřípadolycli studií' tj' identifikovat kauzálrrí vztahy a mechanismy nrezi pronrčnnými.
Práce se však nedokázala vynlanit z deskriptivního ránrce. Chybí ta]< důkladné Vysvětlení sledovaIrých
jevťt - proč tak dramaticky narostl počet obyvatel V obci; pI.oč se znlěIri|a struktura obyvatel dle
poltlaví apod'

Práce se na vývoj sídla zaměřuje z hlediska tří přístupťl . demogralického, urbanistického a
ekonomického' Troufánr si tvrdit, Že dcnrografický a Lrrbanistický vývoj je natolik provázaIrý, Že molrl
být analyzován dolrrorrrady. PokLrd by byly cíle pr.áce podepr'erry stanovenínl konkrétních výzkLrmných
otázek a lrypotéz, došla by autorka k provázánídernografického a urbanistic|<élro vývoje
plavděpoclobně jiŽ na začátku. Autolka ostatně rr obou přístupů dochází ke stejným závěrůrri. Naopak

1234N
trnxED
DX!!trtrxL]nn
xtl|][] t ]xt]t]ntr
!xf]En
x!trtr!
!Xtr[]!!ut]xu
!xtf]n
trIX!D!nxnt]
!Lr trxD!xnt]n
!!x!n



i ,.1t.t ; ),1 i\ , t,r.:a,l,i.a 1",.:, ,,
l t " ?t l .rrrr l l: , l i i

:J & ''? l:i iit I
ť  | L :1 ; :

FAKULTA EKONOMICKA
KGE

postládállr kontextualizaci zjištění ve snlyslu hlubší diskuze o torn, jaké události forrrrovaly a přeurčily
v průběhu času populační a socioel<onotlr ický vývoj sídla (viz i otázky)'

Z íonttálních ZáleŽitostí bych vy'píchl absenci zalrralriční literatury a problematickott ťtroveň souhrnu
v angličtině. Nepřirozené mi přijdc pouŽívání l. osoby mnoŽného čísla, kdyŽ autorství práce náleží
jedinci. Naopak velmi zdařiléjsou mapové výstupy (obrázek2,3 a 4) s nimiŽ mohlo být pr.acováno
detailněii.

otázk7 a př ipomínIry k bl ižšímu vvsvčt|cní př i  obhajobč:.

Pokud autorka píše, že se Pačejov-rrádraŽí 'heuvěřitelně l.ozl.ostl, a to pouze díky železnici'., jak si
vysvětlit. Že se vliv ŽeIezníce projevil aŽ V roce l970, kdyŽ Že|eznl'ce byla dokončenajiŽ v roce 1868?

Nedošlo mezi lety l930 a l970 ke ztněnánr v aclministrativním vytrrezení Pačejova-nádraŽí, tak aby to
napomohlo populačnímu přírůstktt sídla?

Coje důvodem změn ve strukttt ře obyvatel  dle pohlaví. kdy v letech l911 a l92l převaŽují Ženy a od
roku l970 převaŽují vÝrazně ntuŽi?

Projevuje se v Pače.iově-nádraží v posledrrích letech suburbanizace? Pokud ano, jaký nrá na sídlo vliv?

V Plzni ,  dne 28. 5. 201 8

Metodické poznámky:
l Kliknutínl na poIe Vyberte poŽadovaný kvalifikační strrpeň.
2 Stručně zdůvodněte navrlrovaný klasifikační stupeň, odůvodněnízpracujte v íozsahu 5 - 10 vět.
3 otázky a připomílrky k bližšírrru vysvětlení při oblrajobě. dvě aŽ tři otázlry'

Posudek odevzdejte ve dvou originálních }ryl]otoveních (oboustranný tisk) spoltt s bakalářskoLt prací na sekretariát KCE
V {er|ní|l|! sIauovené|]] vedollci l]] |(cE'
Posudek llusí být opatřen ylastnoručním podpiscm modřc (plo ťozeznáníofigi11áltt)'

Podpis,žýíft|e


